C. -EGINHARDI, Annales de Gestis Caroli Magni (tom. 2, pág. 251.)

Ipsa aestate capta est Barcinona civitas in Hispania, jam biennio obsessa

Zatus Praefectus eius et alii complures Saraceni comprehensi...

Zatus et Roshelmus una die ad praesentiam Imperatoris deducti, et exilio damnati sunt. - Idem in Annal. Francorum auctoribus (pág. 18); Annal. rerum francic. quae a Pipino et Carolo Magno gestae sunt (pág. 42); Karoli Mag. vita ab incerto scriptore sed coetaneo (pág. 60); Annal. francorum Fuldensibus (página 539).

Número 10

abad de San Cucufate del Vallés y obispo de Gerona, el cual falleció en 1010 en la batalla de Acbatalbacar: INÉDITO.

(Ocupa la orla de su sepulcro, que está en la nave lateral izquierda del que entra; pero tan maltratado, que sólo pudimos descifrar lo siguiente, bien que lo principal, esto es, la fecha de su muerte es lo más claro):

angeli..e..... portans ad gaudia l... tum condidit eccechoa... (tal vez Morum)
monachorum laude sonorum et... rbasase... dotum suscepi..... o... thum qu... ars maurorum
mactavit pare...t amorum martiri... t... a... quia stat corduba dicta mille decem christi post
annos s... ti primas... ptembris spliatu dei novem membris.

Número 11

de pergaminos de D. Ramón Berenguer I .

HOC EST TRANSLATUM FIDELITER TRANSLATATUM. IN NOMINE SUMI DEI. Ego Berengarius gratia Christi Comes Marchisius qui fui Raimundi dive memorie Comitis filia una cum Coniuge mea Sancia comitissa que fuit Sancionis potentissimi comitis filia vobis omnibus habitantibus Barchinonam civitatem sive ejus suburbium et omnem Barchinonensem comilitatum tan religiosis quam laicis quotquot per vicem franquitatis aliquid in supradictis locis possidetis sive possessuri eritis eternam in Domino atque mansuram felicitatem. Si pia obsequentium ac tota intentione mentis nobis instinctu divino cogimur coequisperare comoda debite mercedis Cautricem nobis Domini gratiam fore credimus motu istius operis et cumula diverse utilitatis pro futura prave videmus tam nobis quam posteris nostris. Igitur quum res que uris vestri sunt aut erunt juste et potencialiter reintegrare adque cum omni cautela munire nos convenit facinius omnibus suprascriptis et ipsis qui post vos futuri habitatores erunt predictorum locorum scilicet quod jurejurando nobis fidelitatem et adjutorium firmaveritis et firmaverint hanc nostre munificencie retribucionem ut ab inceps quidem omnes franquitates aliaque vestra omnia

que hodie francha habetis sive habebitis cum operis Dei juvamine et nostra confirmatione sine ullius inquietudine teneatis atque possideatis. Ita ut nullus nostrorum sive nostre posteritatis seu aliqua alia magna vel parva persona temerario quidem ausu francha vestra omnia predicta sive illa que pertinent ad franchitatem predictæ urbis sive castri Olertule sive Penitensis atque Vallensis et aliarum marcarum predicti comitatus pertemptet auferre aut in quocumque divellere sive corrumpere pasqua quoque et ligna et aquas et concussionem aquarum, fontes et exitus atque regressus spacia que ad vocem predictarum franchitatum pertinet libere habeatis et pro his ullum servicium census nobis aut alicui homini minime faciatis mobilia etiam vestra que hodie habetis aut habebitis ex tunc vel juste perdere non pertimescatis perdere sine vestra sponte in cujuslibet audientia respondeatis aut distringi a quoquam paveatis nisi solummodo in nostra recta et justiciali presencia sive vice comitis predictæ civitatis aut nostrorum iudicum vel eorum qui a nobis acceperint vim audiendi et juste definiendi causas sibi prolatas aliquod autem vicium vel justicie quod hactenus aut per genitores aut per antecessores nostros aut per eorum ministeriales in aliquibus rebus vestros supradictos ad crevit atque ullo modo immissum est census justicie rescindimus et modis omnibus extirpamus nec non ipsas vestras res supradictas ad statum pristinum quem aliquo tempore melius habuerunt intuitu pietatis reducimus ut presencia atque futura tempora vestra omnia inconcusse possidentes a vobis a posteris vestris fidelitas et adiutorium nobis et posteris nostris contra omnes qui nostra aut nostros honores tollere voluerint aut tulerunt aut in necem sive dejectionem nostram intenderint teneantur et immutata serventur attamen ut nostra progenies vel nostri propinqui cum tempus jurandi atingerint eodem modo ipsa franchitatem quo nos confirmant. Si quis sane ex nobis aut aliorum quod fieri minime credimus hoc nostre munificencie donum ac prescripti confirmationem malevole vel quocumque movere aut dirumpere temptaverit primitus iram omnipotentis Dei incurrat et cum Juda proditore flamarum ultricium porcionem accipiat et pro temporali pena componat vobis aut vestris posteris C. libras auri purissimi et insuper hec nostri scripti firmacio vigorem perpetuum obtineat et ut hec nostre gratie largicio meliorem atque inconcussum roborem obtineat juramus per Deum vivum et verum omnium rerum factorem et per altare consecratum Sancti Johannis quod situm est in aula Sancte Crucis Sedis Barchinonensis quod supra scripta omnia sic ab inceptis tenebimus et conservabimus sicut suprascriptum est atque confirmatum et contra eos qui hec injuste dirumpere aut minuere presumptores extinterint in quantum potuerimus adiutorium vobis non negabimus Acta sunt hec VI idus januarii anno Dominice trabeacionis CXXV Era LXIII^a atque millesima indiccione VIII^o anno siquidem Regni Roberti Regis XXVIII digniter pollens in Francia Sig†num Sancie gratia Dei Comitisse. Nos qui hanc scripturam firmitatis fecimus et corroborari jussimus. Sig†num Raimundi Berengarii Comitis.